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“EZ-5 Energy” shpk

Pasqyrat financiare te vitit 2024
Shogeria EZ5 Energy

NIPT L91325503D

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

plesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit

Nga njesite ekononuke brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka inferesa pjesmarrese

Te tjera

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme
Mallra

AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka imteresa

pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda

grupit *

Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka

inferesa pjesmarrese

Titwj fe tjere te mbajtur si aktive afatgjata garanci

Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te

drejia dhe aktive te ngjashme

Evwi i mire

Parapagime per AATM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI T AKTIVEVE

2024 2023
Periudha Periudha
oy Raportuese Raportuese
3 40,444,630 19,253,807
le tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
4 90,615,670 1,566,795
65,340 -
5 12,785,068 56,519,866
6 261,144,610
6 5,792,635 3,172,766
Akiive biologjike (gje e gialle ne rrije dhe majmeri) -
b 27,994,362 31,639,194
h¥ 1,635,840 -
te konstatuara - -
440,478,155 112,152,428
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
7 14,741,000 3,500,000
8 897,021,476 79,568,984
8 38392445 768,766,187
8 72,640,301 33310922
89,200,451 59,392,372
8§ 543,196 639,054
65,340 -
1,112,538,870 945,177,519
1,533,017,025 1,057,329,947

2024 2024
Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
AL KS
40371237 73,393
90,615,670 :
13,682,184 981,500
261,144,610
5,792,635
27,994,362 -
1,635,840

441,236,538 1,054,893

14,741,000 -

897021 476
38,392,445
72,640,301

89,200,451
543,196 -

1,112,538,870

1,553,775,408 1,054,893

ENERGY
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DETYRIMET DHE KAPITALI Ref

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise ash
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore

Te fiera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes afatgjata
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit agj
Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese agj
Te tjera te pagueshme agf

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione
Provizione per pensione
Provizione te fjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totalii detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te fera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te
huaja
Fitimi/(humbja) e pashpemdare
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes
ckonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

2024 2023
Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
1 73011,481 44,435,868

9 302,855,547 -

9 91,666,075 26,140,907
10 971,890 422995
10 25,630,089 11,521,021
' 119,123,006 273,080.961

613,258,088 355,601,752

11 587,574,166 572,095,289
587,574,166 572,095,289
1,200,832,255 927,697,040
63,000,000 3,000,000

12,372 19,763

66,632,907 58633411

222539491 67,979,734
352,184,770 129,632,907

352,184,770

129,632,907

Hartuesi I PF
Kristi Eleza)

1,553,017,024 1,057,329,947
Perfaqesuesi ligjor
Zelfie Ademaj

2

2024 2024
Periudha
Raportuese
73,011,481 3
302,855,547 -
91,666,075 -
935,800 36,090
25630089 =
119,123,006 1,878,616
613,221,999 1,914,706
587,574,166 4
587,574,166 -
1,200,796,165 1,914,706
63,000,000 -
67,069,494 (424215)
222.909,749 (435,598)
352,979,243 (859,813)
129,632,907 (468,742)
1,553,775,408 1,054,893

NUIS: L91326503D
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Pasqyrat financiare te vitit 2024

EZ-5 ENERGY
NIPT L91325503D
Lek
Pasqyra ¢ Performances (sipas nafyres)
Periudha Periudha
Ref Raportuese  Paraardhese
2024 2023
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 13 839360,794 412679917
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1 575878324 0
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2 0 0
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3 (investime) 5,684,196 0
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 1,795,026 294,709
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne
proces 0 0
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta :
dhe e kapitalizuar 0 0
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 0 0
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme [ 15 (427,560,680)  (192,528091)
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 2 (304,976,288)
Te tjera shpenzime (67,678637) 0
Shpenzime te personelit HEAT0
Paga dhe shperblime 14 (23310,810)  (14,590,688)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore 14 (3,848942)  (2400,395)
Shpenzimet per pensionet 0 0
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Viera kontabel AQT shitura 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 (55082452)  (40,013250)
Shpenzime te tjera shfrytezimi 15 (275,880410)  (47,838,529)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit* 0 0
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda 0 0
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka 0 0
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi 0 0
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi 0 0
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura
si aktive afatshkurtra 0 0
Shpenzime financiare
Shpenczime interesi dhe shpenzime te ngjashme 16 (37,651372) (34260057}
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite
ekonomike brenda grupit * 0 0
Shpenzime te tjera financiare 16 (698067)  (1,029456)
Pjesa ¢ fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet 0 0
Te tjera (Fitim /Mumbje nga kembimet valutore) 16 39495575 2276930
Fitimi/(humbja) para tatimit 265,526,257 82,591,150
Shpenzime te panjoura 21,052,182
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes 17 (43052,105)  (14,611416)
Tatim fitimi i shtyre 0 0
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 0 0
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 222,539,491 67,979,734
Te ardhura te tjera gjithe perfhirese per periudhen/vitin:
Totalii te ardhurave te tjera gjithe perfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totalii te ardhurave gjitheperfhirese per periudhen/vitin (A+B) 222,539,491 67,979,734

Periudha  Periudha
Raportuese Raportuese
AL2024 KS 2024
839,360,794 0
575878324 0
0 0
5,684,196 0
1,795,026 0
0 0
0 0
0 0
(427,560,680) 0
(304976.288)
(67,678,637)
0
(22934827)  (375983)
(3,830,142) (18,800)
0
0
0 0
(55,082452)
(275,839,596) (40,815)
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
(37,651372) 0
0 0
(698,067) 0
0 0
39,495,575
265,961,854  (435,598)
21,052,182
(43,052,105) 0
0 0
0 0
222,909,749 (435,598)
0 0
222,909,749 (435,598)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e nesise ckonomike meme
Interesat jo-kontrollues

Hartuesi I PF
Kristi Elezaj

Perfagesuesi Ligjor
Zelfe Ademaj

Pasqyrat financiare vietore nga
1 Janar deri 31 Dhjetor2024



“EZ-5 Energy” shpk

Pasqyrat financiare te vitit 2024

EZ-5 ENERGY

NIPT L91325503D

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (imetoda indirekte)

|Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Iluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

-Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
| Te tjera (garanci)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

'Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ akliveve alatgjata materiale
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese ¢ akliveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese ¢ detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te arketuar
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to

Miete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Hartuesi P
Kristi Elezaj

ENERGY S

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2024 2023
222,539,491 67,979,734
(45379417) 36,260,882
(261,755487) (29,863,786)
229,080,724 82,659,872
0 0
(11,241,000) 0
133,244,310 157,036,701
(156,120,351} (54,802,724)
0
0
0
0
0
0
0
0
(156,120,351) (54,802,724)
0
0
0
0
0
0
44,054,491 (84,308,849)
0
0
0
0
12,372 19,762
44,066,863 (84,289,087)
21,190,822 17,944,890
19,253,807 1,308.918
40,444,629 19,253,807

Perfagesuesi ligjor

Zelfije Ademaj

e
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4Pasqyrat financiare te vitit 2024
EZ-5 ENERGY

NIPT L91325503D

Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Fitimet/
Kapitali i

periudhes

(humbjet) e  Fitim/(humbja) e
nenshkruar pashpemdara

Totali

Interesa jo-
kontrollues

Totali

Pozicioni financiar ne fillim 3,000,000 64,329,819

- 67,329,819

67,329,819

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 64,329,820
Te ardhurat totale gjithé périshirése te periudhes:

Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

3,000,000

- 67,329,820

(5,696,407)

(5,696.407)

67,329,820

(5,696,407)

Totali i te ardhurave gjithé périShirése per periudhen - -
Transaksione per pronaret e njésis€ ekonomike te
njohura direkt ne kapital:

Emetim i kapitalit t¢ nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezuliatin e perudhes (pershkruaj)

(5,696,407)  (5,696,407)

(5,696,407

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé
ekonomike = %

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 3,000,000 64,329,819

(5,696,407) 61,633,411

61,633,411

Te ardhurat totale gjithé pé rishirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

67979734
19763

67,979,734
19,763

67,979,734
19,763

Totali i te ardhurave gjithé pé rishirése per periudhen - -
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te
njohura direkt ne Kapital:

Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj)

67,999,497 67,999,497

67,999,497

Totalii transaksioneve per pronaret ¢ njésisé
ckonomike = z

Pozicioni financiar ne fund (viti 2023) 3,000,000 64,329,819

62,303,080 7 129,632,907

129,632,907

Te ardhurat totale gjithé pérfshirése te periudhes:
Fitm/(humbja) e periudhes

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

222,539,491
12372

222,539,491
12372

222,539.491
12,372

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen - -
Transaksione per pronaret ¢ njésis¢ ekonomike te
njohura direkt ne kapital:

Emetim 1 kapitalit t¢ nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin e perudhes (pershkruaj)

222,551,863 222,551,863

222,551,863

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé
ckonomike 2 =

Pozcioni financiar ne fund (viti AKTUAL) 3,000,000 64,329,819

284,854,952 352,184,770

352,184,770

Hartuesi 1 PF
Kristi Eleza)

Perfages uesi Ligjor

Zelfije Ademaj

Pasqyrat financiare vjetore nga
I Janar deri 31 Dhjetor2024
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1. Informacion i pérgjithshém pér shoqériné

2, INFORMACION I PERGJITHSHEM

EZ-5 ENERGY sh.p.k eshte regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit ne date 24/01/2019 me
numer rregjistrimi NUIS 1.91325503D. Shogeria ka nje kapital te regjistruar 3,000,000 leke. Shogeria
ushtron aktivitetin me adrese Tirane, Rruga Vaso Pasha, Pasuria me Nr.3/64+1-7/2,Zona Kadastrale
8270 1019. Kapitali i shoqerise zoterohet 100% nga ortaku Edmond Ademaj.

Import, eksport, tregtim dhe furnizim me shumice dhe pakice te energjise elektrike. Financimi,
rojektimi, zhvillim, ndertim i hidrocentraleve dhe impianteve te tjera per prodhimin ¢ energjise
elektrike, shperndarjes, transmetimit te encrgjise elektrike , venia ne pune, administrimi, mirembajtja,
shfrytezimi i tyre, prodhimi dhe tregtimi i energjise elektrike. Ndertim, projektim, konsulence,
sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin sipas rastit. Import eksport i te gjitha llojeve te materialeve
dhe makinerive te ndertimit dhe jo vetem. Ndertim, permiresim, mirembatje te rrugeve mbikalimeve dhe
nenkalimeve, urave, tuneleve, porteve, acroporteve, digave dhe veprave te tjera te infrastruktures.
Shoqeria mund te kryeje ¢do veprimtari tjeter tregtare te lejueshme qe eshte e nevojshme dhe e dobishme
per te permbushur objektin ¢ saj. Agjensi udh&timi.

Ne 31 Dhjetor, numri i punonjesve te shogerise eshte 32.

Perfagesuesi ligjor i shogerise eshte Znj.Zelfije Ademaj.

Shoqgria ka hapur degen e saj né Prishtine, Kosove. Dega e EZ-5 Energy &shté regjistruar me NUIS
811948142 dhe seli n& adresé “Rruga Kuvendi [ Bujanit,nr 10, Prishtine”.

3. Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit t&
pérmirésuara (SKK) dhe ligjin nr. 9228 daté 29 Prill 2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.
N& bazé t& urdhérit nr.64 daté 22.07.2014, “Pér shpalljen e Standarteve Kombétare té Koniabilitetit t&
pérniirésuara dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e Financave vendosi t¢ béjé t& detyrueshme
zbatimin e Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit & pérmirésuara duke filluar nga 1 Janar 2015. Ky
urdhér hyri né fuqi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 Gusht 2014.

4. Pérmbledhése e politikave te réndésishme kontabél

a) Té pérgjithshme

Ké&to pasqyra financiare jané pérgatitur bazuar né parimin e kostos historike dhe n¢ pérputhje me
Standartet Shqiptare t& Kontabilitetit te Permirsuara. Kéto pasqyra financiare jan€ paragitur né LEK
Shqiptar (“LEK”) q& &shté monedha raportuese e shoqérisé.

b) Té€ ardhurat

N& rastet kur rezultati i njé transaksioni q& pérfshin ofrimin e shérbimeve mund t& matet me besueshméri,
té ardhurat me kété transaksion njihen né varési té fazés s& pérfundimit t¢ shérbimit né fund té periudhés
s& raportimit. Rezultati i njé transaksioni mund t& matet me besueshméri kur plotésohen t& gjitha kushtet
e méposhtme:

i Shuma e t& ardhurave mund t& matet me besueshméri;

ii. Arkétimi i pagesés nga kryerja e shérbimit &sht& i mundur;

iil. Volumi i kryerjes sé shérbimit né datén e bilancit mund t& matet me besueshméri;
7
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iv. Shpenzimet e béra pér shérbimin né datén ¢ bilancit, si dhe ato q& do te béhen pér
pérfundimin e tij mund t& maten me besueshméri.

¢) Vlerésimi i likuiditeteve

Gjendjet e likuiditeteve pérfshijné gjendjen e parave né arke dhe né llogarité rrjedhése né bankg né leké
dhe né monedha t€ huaja.

d) Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen ng LEK me kursin e kémbimit n& datén q& behen
transaksionet. T& ardhurat dhe humbjet nga kurset e kémbimit, q& vijn& pér shkak t€ shlyerjeve t€ kétyre
transaksioneve dhe t& rivlerésimit t& aktiveve dhe detyrimeve monetare t& shprehura ng monedhé t& huaj
né fund t& periudhgs, njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Te drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhe t& huaj konvertohen né monedhen funksionale me
kursin e kémbimit ¢ datés s& kryerjes sé transaksionit ndérsa ato q& maten me vleré t& drejté rikembehen
né monedhen funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur &shtg pércaktuar vlera e drejté. Diferencat
qé rezultojné nga kursi i kembimit kalojné ng pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare te kémbimit sipas bankés s& Shqipérisé t& pérdorura pér pérgatitjen e pasqyrave financiare
(lek kundrejt monedhés pérkatése) pér monedhat kryesore mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023 jané si mé
poshté:

Monedha 2024 2023
EUR 98.15 103.88

(e) Aktivet afatgjata materiale
i. Njohja die matja

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amottizimin e akumuluar dhe humbjet ¢
akumuluara nga zhvlerésimi. Kostot pérfshijné shpenzimet q€ lidhen né ményré t& drejtpérdrejté me
blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve t& ndértuara nga veté shogéria pérfshin koston e materialeve dhe punés
direkte qé lidhen né ményre t8 drejtpérdrejté me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e caktuar,
kostot € cmontimit dhe lévizjen e aktiveve t& ndryshme dhe kthimin e vendndodhjes sé tyre ne giendjen
e méparshme.

Né rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kang jetégjatési t& ndryshmne, ato stabilizohen si zéra
te ndryshém (komponentét mé t& médhenj) t& aktiveve afatgjata materiale.

il. Kostot né vijim

Kostoja ¢ zévendésimit t& njé pjese t& aktiveve afatgjata materiale njihet n& vlerén kontabél té atij z&ri
nése dshté e mundshme qé& shoqgria do & realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi 1
pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjests mund t& matet né ményré t& besueshme. Kostot e shérbimeve
t& zakonshme t& aktiveve afatgjata njihien si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi

Amortizimi njihet n& pasqyrén ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve, sipas legjislacionit shqiptar duke
pérdorur metodén lineare t& amortizimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen. Normat e
amortizimit te zbatuara sipas kategorive t¢ aktiveve kryesore jané si mé poshté:
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%
Ndértesa 5
Instalime teknike dhe mobilje 20
Mjete transporti 20
Te tjera 20
Pajisje informatike 25

(H Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin aktual éshté bazuar né shumén e tatimit te pritshém pér 'u paguar llogaritur sipas
legjislacionit Shqiptar si dhe pércaktimeve n rregullat bazé kontabél né Shqipéri duke pérdorur normén
o tatimit te zbatueshém né datén e hartimit t& Pasqyrave si dhe ¢do rregullim pér tatim fitimin e
pagueshém né lidhje me vitet e méparshme. Pérqindja e tatimit né fuqi gjaté vitit 2024 ishte n€ masén
15%.

(2) Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme paraqiten me vlerén neto t& realizueshme, q& &shté kosto minus provigjionin
pér llogarité e dyshimta.

(h) Mjetet monetare

Mijetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné paraté né dorg, depozitat né banka, investimet
afatshkurtra me likuiditet te larté dhe afat maturimi deri né tre muaj, q& jan¢ lehtésisht & konvertueshme
né njé shumé t& njohur mjetesh monetare dhe nuk jang subjekt i riskut & ndryshimit & vlerés s¢ drejté.

(i) Furnitoré dhe detyrime té tjera

Furnitorét dhe detyrimet e tjera paragiten me kosto.

() Krahasueshméria

Informacioni krahasues paraqitet né ményre t& vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabgl t&
Shoqérisé dhe duke u bazuar né modelin e pasgyrave financiare sipas sistemit kontab&l Shqiptar.
3.Mjetet monetare

Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023 jang t& pérbéra si mé poshté:

Mjete monetare 31-12-24 31-12-23
Mjete monetare ne banka 40,371,237.01 19,251,510
Mjete monetare ne arke 0 0
Total 40,371,237.01 19,251,510
Mjecte monetare ne banke dega 73,393 2,298

Total 40,444,630 19,253,807

4.Klienté pér mallra, produkte e shérbime

Llogarité e arkétueshme pérfaqésojné detyrime t€ pa arkétuara nga klientét né datén e mbylljes s¢
Pasqyrave Financiare. Llogarité e ark&tueshme mé 31 Dhjetor 2024 dhe 2023 jané t& pérbéra si mé
poshtg:
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Te drejta te arkétueshme 31-12-24 31-12-23

Te drejta te arketueshme 90,615,670 1,566,795
Nga njesite ekonomike brenda grupit (1,456,398)
Totali 90,615,670 110,397

5. Llogari té tjera té arkétueshme

Gjendja e llogarive t& tjera t& arkétueshme mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023 paragitet si mé& poshté:

Llogari té tjera t& arkétueshme 31-12-24 31-12-23
TVSH pér t'u arketuar 0 16,107,851
TVSH paguar mé teper né dogané 15,182.00 29,017
Garanci 0 20,737,200
Debitor/Kreditor Edmond Ademaj 11,542,467.00 16,477,725
Debitor/Kreditor Edjola Daizi 0 1,869,840

gsg:;;ig:g;t:r Ez-5 1,878.615.53 1,455,466

Debitor/Kreditor EZ-5,Slovenia 245,919.00 260,365

Teprice Tatim fitim 0 0

Parapagime per Aktive 27,994,362.00 31,639,194

Debitor/Kreditor Eltion Lako 0 0

Totali 41,676,546 88,576,658

Te drejta te tjera dega 31-12-24 31-12-23
Garancion ne Magedoni SEE CAO 981,500 1,038,800
Totali 981,500 1,038,800

5.1 Shpenzime te shtyra

31-12-24 31-12-23
Detyrime te parapaguara 1,635,840.00

o0.Inventaret
31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Mallra 261,144,610 0
Inventare i imet 5,792,635 0
Total 266,937,245 0

Inventari mallrave bashkangjitur.
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7.Aktive afatgjata financiare

Ky ze perfageson fonde te lena si garanci te cilat maturohen dhe mund te konvertohen ne likuiditet ne
nje periudhe me te larget se 12 muaj nga data e raportimit.

31 dhjetor 2024 | 31 dhjetor 2023

Vlere garancie 14,741,000.00 3,500,000

Totali 14,741,000.00 3,500,000
11

Pasqyrat financiare vjetore nga
1 Junar deri 31 Dhjetor2024



“EZ-5 Energy” shpk

8.Aktivet afatgjata materiale

[nstalime
bkirie | M i | Mobi AMaterle] Aktive
Tola Mfil‘(merle Mjetel Pajls]e. M(I).b{he dhe ke INderesa F Parku  |AA Materile Aktm? i
Pasje Pune | Transporti | Informative | Pajsje Zyre . fotovotaik | ne proces | materiale
specifke
Kosto
Giendje me 01012024 | 79,568,984 | 9,202,254 | 24,881,980 | 300,132 | 15749414] 0 [82,691,007 751,451,384 27,661,814 | 1,340,000
Shiesa 21130280 § 66463003 | 47493528 | L174691 | 12208497 | 3503337 0 640000 | 61338637 [ 0
Pakesime 0 0 03800 [ 27367 [ -106383 ) 0 0 0 )
Giendje me 34/122024 | 100,699,264] 75,665,257 | 49,017,408 | 1,447,436 § 28,0844 | 5,523,357 | 82,691,027 757,591,384 89,200,431 [ 1,340,000
Amortizim | Akumuluar
Giendie me 0L/01/2024 0 569442 | 12405784 | 64921 | 3782713 0 3935,362 | 29,710,305 0 0946
Amortizii per perindhen 0 030,185 | 2488880 | 104388 | 254954 j 516762 | 3937783 | 36087054 0 95,858
Rimatrje amortizini 0 0 12868796 | 27367 [ -10638 0 { { ) 0
Gjendje me 31/12/2024 0 9871,607 | 2,005,868 | 141942 | 6,438,638 | 516762 | 1873145 | 65797359 O 796,804
Giendie neto me 01/01/2024] 79,568,984 | 8,632,812 | 12476,196 | 235201 | 11,966,101 0§ 78,755,665 |T20,241,079) 27,661,314 | 639,034
Giendje neto 3127024 | 100,699,264] 63,793,630 | 46,991,540 | 1,303,514 | 21,645,636 | 5,006,593 | 74,317,882 691,794,025 89,200,451 | 543,196

8.1 Fitimi bruto eshte shumatore, mbi te Hogarit 15%. Ne kete rast meqe Kosova eshte me Humbje,
prandaj tatim fitimi i konsoliduar eshte 5% me pak se sipas deklarates se tatim fitimit ne Shqiperise.
Prandaj Fitimi i kosoliduar del me i larte dhe diferenca prej 5% paraqitet ne Aktiv tatimor te shtyre ne
Aktiv me vlere 65,340 lek.

9. Llogari té pagueshme tregtare

Né kété z& jané paraqitur detyrimet e palikujduara ndaj furnitoréve, nga veprintarite e shfrytézimit.
Llogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023 paraqiten si mé poshteé:

Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 31-12-24 31-12-23
Furnitore per mallra dhe sherbime 91,666,075 26,140,907
Arketime ne avance per porosi 302,855,547 0
Totali 394,521,622.00 26,140,907

10.Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetésore
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N& kété z& jané paragitur detyrimet ndaj punonjésve dhe detyrimet pér sigurimet shoggrore dhe

shéndetésore. Teprica mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023 paragiten si mé poshté:

Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 31-12-23
. . s 31-12-24
shogérore/shéndetésore
Detyrime per sigurimet shogerore dhe shendetesore 728,383 389,316
Tatim mbi t& ardhurat personale 207,417 108,587
Detyrime per sigurimet shogerore dhe shendetesore Dega 36,090 33,679
Totali 971,890 531,582
19.Detyrime tatimore
Liogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023 paragiten si mé poshté:
Te pagueshme pér detyrime tatimore 31-12-24 31-12-23
Detyrime tatimore per TVSH 1,219,240
Tatim mbi fitimin 24,380,850 11,381,270
Tatimi n& burim 30,000 31,164
Totali 25,630,090 11,412,434
10.Hua
Hua me 31 Dhjetor 2024 dhe 2023 jang t& pérbéra si mé poshté:
Hua 31-12-23 31-12-23
Hua dhe te tjera te pagueshme 119,123,006 273,080,961
Totali 119,123,006 273,080,961

11.Te pagueshme ndaj institucioneve te kredise

Ne kete shenim reflektohet detyrimi ndaj bankave ne lidhje me kredite ¢ marra. Detyrimi pasqyrohet

sipas periudhes se pageses.

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Detyrime ndaj institucioneve te kredis afatgjata 587,574,166 572,095,289

Detyrime ndaj institucioneve te kredise afatshkurtra 73,011,481 44,435,868

Totali 660,585,647 616,531,157
13
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12.Kapitali

Kapitali i shogerise eshte 63,000,000.00 lek dhe zoterohet 100% nga EZ-5 Energy si me poshte:

Hua 31-12-23 31-12-23
Kapitali 63,000,000 3,000,000
Totali 63,000,000 3,000,000
Pasqvra e Performanciés (Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve)
13.T¢ ardhurat nga shitja
Shitjet neto 31 Dhjetor 2024 dhe 2023 jang t& pérbéra si me poshté:
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 31-12-24 31-12-23
Te ardhurat nga shitja e energjise 839,360,794 412,674,626
Te ardhurat nga shitja e konstruksioneve metalike 575,878,324 5,351
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor (investimi) 5,684,196
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 1,795,026
Totali 1,422,718,339.80 412,679,977
Te ardhura dega 0 0
Totali 1,422,718,339.80 412,679,977
Te ardhurat te tjera 31-12-23 31-12-22
Te Ardhura nga Shitja e Aktive Afatgjata Materiale 0 0
Totali 1,422,718,339.80 412,679,977

15.Materiale dhe shérbime té konsumuara

Materiale dhe Shérbime t& konsumuara mé& 31 Dhjetor 2024 dhe 2023 jang t& pérbéra si mé poshté:

Lénda e pare dhe materiale te konsumueshme 31-12-24 31-12-23
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 1 427,560,680 192,528,091
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 2 304,976,288
Te tjera shpenzime 67,678,637

Totali 800,215,605 192,528,091

14.Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2024 dhe 2023 paraqiten si mé poshté:

Shpenzime te personelit 31-12-24 31-12-23
Pagat dhe shpérblimet e personelit 22,934,827.00 14,295,406
Sigurimet shoqérore dhe shéndetésore 3,830,142.00 2,385,630

Totali 26,764,969.00 16,681,036
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Shpenzime te personelit dega 31-12-24 31-12-23
Pagat dhe shpérblimet e personelit dega 375,983 295,282
Sigurimet shoqérore dhe shéndetésore dega 18,800 14,765

Totali 394,783 310,047

27,159,752 16,991,083

15.Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzime t& tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023 jané si mé poshté:

Shpenzime té tjera 31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Bl.energji,avull,uje 4,037,759.11 4,457,718
Shpenzime te tjera 6.338,135.78
Qera 1,918,.226.00 2,180,401
Mirembajtje dhe riparime 5.968,023.49 2,010,288
Sigurime 1.217,060.42 1,485,980
Te tjera(tarifa per tregtimin e energjise) 218,740,883.83 8,995,581
Publicitet reklama 460,394.00
Trasferime udhetime e dieta 546,100.00 813,955
Shpz.postare ¢ telekom. 339.526.97 150,848
Shpenzime te tjera 820,717.04 636,339
Shérbime bankare 3.342,173.01 3,678,283
Shpenzime Kancelarie dhe Mirmbajtje 818,734.89 283,904
Taksa dhe tarifa vendore 354.248.00 289,508
Tatime te tjera 3,069,784.19 1,310,716
Shpenzime te tjera personeli 1,325,258 51 573,210
Penalitete,gjoba,demshperblime 21,052,181.63 14,349,549
Shpenzime te tjera 5.490.387.75 6,463,553
Totali 275,839,595.52 47,679,834
15
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Shpenzime té tjera té shfrytézimit dega 31-12-24 31-12-23
Sherbime Bankare 40,815 43,755
Shpenzime per pune profesionale 114,940

Totali Dega 40,815 158,695

275,880,410 47,838,529

16.Shpenzimet financiare

Shpenzimet e interesit pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2023 dhe 2022 jané si mé poshte:

Shpenzime financiare 31-12-23 31-12-23
Fitim nga diferencat e kursit 39,495,575 2,276,930
Shpenzime interesi (37,651,372) (34,260,057}

Shpenzime financiare (698,067) (1,029.456)

Totali 1,146,136 (33,012,383)

17.Tatimi mbi fitimin

Shoqgria éshté subjekt i tatimit mbi fitimin ng Shqipéri. Tatimi mbi fitimin &shté i paguesh&ém n& normén
15% bazuar mbi fitimin neto pér periudhén dhe nuk korrigjohen pér efekte tatimore ng pérputhje me
legjislacionin shqiptar tatimor. Deklarimi dhe pagesa ¢ detyrimit t& tatimit mbi fitimin b&het ¢do vit
prané autoriteteve tatimore, por fitimi dhe humbja fiskale mbeten t& pérllogaritura derisa t& kontrollohen
nga kéto autoritete tatimore. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar i paraqitur ne pasqyrén e te ardhurave

dhe shpenzimeve detajohet si me poshté:

Tatimi mbi fitimin 31-12-24 31-12-23
Fitim i periudhés Shqiperia 265,961,854 83,059,891
Shpenzime te panjohura si me poshté: 21,052,182 14,349,549
Shpenzime pér pritie dhe pérfagésime 0 9,744,979
Shpenzime te panjohura per personelin 0 0
Gjoba dhe demshperbiime 341,940
Shpenzime fe ortakut 1,926,426 4,604,570
Diferenca nga sistemimi i crtimit 18,783,816 0
Fitim Fiskal 287,014,036 97,409,441
Norma e Tatimit mbi Fitimin 15% 15%
Shpenzimet pér Tatim Fitimin 43,052,105 14,611,416
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Fitim para tatimit dega (435,598) (468,742)

Shpenzime te panjohura dega 0 0
Fitmi para tatimit dega 0 0
Tatim fitimi 15% per efekt deklarata 0 0
Tatim fitimi i deges 0 0
Shpenzim tatim fitimi total 43,052,105 14,611,416

Transaksionet me palét ¢ lidhura

Transaksionet me palet ¢ lidhura pérfagesojné transferim t& burimeve, shérbimeve ose detyrimeve
ndérmjet paleve (& lidhura, pa konsideruar nése mbahen ndalesa. Njé palé e lidhur &shté nj& palé e cila
kontrollon, éshté e kontrolluar nga ose &shté nén t& njgjtin kontroll me njésing; ka njé interes n& njési e
cifa jep ndikim dometh&ngs mbi njesing; ose ka kontroll mbi njesing, &shté njé ortak i njésise; eshté njé
sipérmarrje e pérbashkét né & cilén njésia éshté pjesémarrése; ose &shté pjesé e personelit kryesor t&
drejtimit t& njésisé ose t& shogérise me me (pérfshiré andtarét e ngushté & familjes t& secilit prej
individeve t& referuar me sipér). Mé poshté &shté njé pérmbledhje e transaksioneve me palét e lidhura:.

Pasqyra e pozicionit financiar

Te arketueshme nga palét e lidhura 31-12-24 31-12-23
Edmond Ademaj 11,542,467.00 16,477,724
EZ-5 Energy Kosove 1,878,615.53 1,455,466
EZ-5 Energy Slovenia 245,919.00 260,277

Totali 13,667,001.53 18,193,467

Te pagueshme ndaj paléve té lidhura 31-12-24 31-12-23
GSK shpk 107,739,569.00 126,815,350

Totali 107,739,569.00 126,815,350

Angazhime e detyrime té¢ mundshme

Gjaté aktivitetit & saj t& zakonshém, shoqéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime t&
ndryshme ligjore nga palg & treta. Bazuar né& opinionin e drejtuesve té shoqérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje nuk do t& keté efekt negativ né pozicionin financiar t& Shoqgrisé
ose ndryshime né aktivet neto t€ saj.

NGJARJET PAS PERFUNDIMIT TE PERIUDHES RAPORTUESE

“Ngjarja pas periudhés raportuese pér té cilén duhel 1¢ béhen rregullime, éshié njé ngjarje gé evidenton
kushte gé kané ekzistuar né datén e mbylljes sé perindhés raportuese. Njé njési ekonomike dihet té
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rregullojé shumat e njohura né pasqyrat e saj financiare, duke pérfshiré dhénien e in ormacioneve
pérkatése shpjeguese, pér 1¢ pasqyruar ngjarjet rregulluese pas pérfundimit té periudhés raportuese..

Nénshkrimet

Tirane, me 27/03/2025

Hartoi A ‘ AAdministratori ;
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